São Paulo, 30 de março de 2000

RGL 1382/00

Of. SGP n.º 1599/00

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido apresentada a esta Assembléia Legislativa, em sessão de 21/3/00, pelo Deputado Aldo Demarchi, a Indicação n.º 231, de 2000.

A referida propositura, nos termos da cópia inclusa, indica a Vossa Excelência se digne determinar estudos objetivando a criação e a instalação de câmara criminal no Estado de São Paulo, com a finalidade específica de julgar processos movidos contra prefeitos.

Valendo-me do ensejo, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado VANDERLEI MACRIS

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Desembargador MÁRCIO MARTINS BONILHA

Digníssimo Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo

CAPITAL – SP

me